
UCHWAŁA NR XLIII/333/2023 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim” w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym  (t.j. Dz.U. z 2022 poz.1526 ze zm.), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do realizacji projektu partnerskiego pn. „Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim” nr FEWP.06.15-IZ.00-
001/23, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027, 
Priorytet 6, Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

2. Projekt realizowany będzie w partnerstwie, gdzie Beneficjentem będzie Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, a Powiat 
Chodzieski będzie jednym z pięciu Partnerów (subregion pilski); zasady współpracy podmiotów 
zostaną szczegółowo określone w umowie partnerskiej. 

3. Okres realizacji  projektu to lata 2024 – 2029. 
4. Całkowity budżet projektu dla Powiatu Chodzieskiego wynosi 1 727 865,48 zł. 
5. Projekt współfinansowany będzie ze środków unijnych oraz budżetu państwa, przy udziale 

własnym Powiatu Chodzieskiego wynoszącym 5 % kwoty, o której mowa w ust. 4. 
6. Wskazuje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży jako bezpośredniego 

realizatora w/w Projektu. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4ABBED-A0E0-45BE-8971-C6EA73FE4CEF. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Powiatu Chodzieskiego  

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Wsparcie 

deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim” w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

 
Powiat Chodzieski, pismem Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu         
z dnia 28.04.2023 roku, został zaproszony do przystąpienia do wspólnej realizacji projektu              
w partnerstwie z Samorządem Województwa Wielkopolskiego/Regionalnym Ośrodkiem Polityki 
Społecznej w Poznaniu, nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Priorytet 6, Działanie 6.15 Wsparcie 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
na lata 2021 – 2027. 
Deklaracja przystąpienia Powiatu Chodzieskiego została złożona w dniu 12 maja 2023 roku. 
Celem projektu ma być poprawa dostępu, jakości i deinstytucjonalizacja usług w obszarze wsparcia 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, poprzez wsparcie m.in. osób przebywających w pieczy 
zastępczej, usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, osób przebywających w innych 
formach opieki instytucjonalnej, osób pełniących funkcje rodzin zastępczych i prowadzących 
rodzinne domy dziecka, opiekunów osób usamodzielnianych, rodzin biologicznych dzieci 
przebywających w rodzinnych i instytucjonalnych formach pieczy zastępczej oraz otoczenia tych 
osób, a także wsparcie deinstytucjanalizacji systemu pieczy zastępczej. 
Jednym z kryteriów dostępu jest wymóg realizacji projektu wyłącznie przez jednostki samorządu 
terytorialnego szczebla powiatowego w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki 
Społecznej. Powiat Chodzieski będzie jednym z pięciu partnerów, obok Powiatu Wągrowieckiego, 
Pilskiego, Złotowskiego i Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w tzw. podregionie pilskim. Wartość 
Projektu ma wynieść 15 289 979,41 zł, przy czym całkowity budżet Projektu dla Powiatu 
Chodzieskiego wynosi 1 727 865,48 zł, w tym 5 % udziału własnego. Przewidywany okres 
realizacji Projektu: lata 2024 – 2029. Uchwała rodzi skutki finansowe dla powiatu na lata 2024-
2029 w wysokości 141 900,00 zł, z przeznaczeniem na koszty obsługi księgowo-płacowej przez 
PCUW. 
Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4ABBED-A0E0-45BE-8971-C6EA73FE4CEF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



